1
2

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский район

Администрация Макушинского района

Постановление

От __15.02.2019г.   ( 57
г. Макушино

О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района

от 22 декабря 2017 года № 584 «Об утверждении муниципальной программы
Макушинского района «О развитии и поддержке малого и среднего
предпринимательства в Макушинском районе на 2018-2020 годы»
С целью уточнения муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском районе» на 2018 – 2020 годы»
 Администрация Макушинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинского района от 22.12.2017 г. № 584 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском районе на 2018-2020 годы» (далее - Постановление):

1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований» раздела I Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«

	Объемы и бюджетных ассигнований

	Объем финансирования мероприятий муниципальной Программы за счет средств районного бюджета составит 73 тыс. руб., в том числе:

2018 год -  21 тыс. рублей;

2019 год – 31 тыс. рублей;

2020 год – 21 тыс. рублей

»

1.2 Раздел VII Приложения к Постановлению дополнить пунктом 15 следующего содержания:

 «
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Ожидаемый

конечный

результат

	15
	Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в региональных и федеральных конкурсах
	  2018 –
  2020

годы
	- Отдел экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации Макушинского района
	Повышение престижа субъектов малого и среднего предпринимательства, повышение профессионального уровня малого и среднего предпринимательства

          »
1.3 Приложение к муниципальной программе « О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском районе на 2018 – 2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации Макушинского района Мурзагулову К.М.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Макушинского района Дружинина В.Л.
4. Обнародовать настоящее постановление, разместить на официальном сайте Администрации Макушинского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Макушинского района

   В.Д. Воротынцев
Исп. Романова Е.А.
Тел. 8(35236)98564
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района от 22.12.2017 года № 584 «Об утверждении муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском районе
на 2018-2020 годы»

Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Финансовый отдел – 1

4. Экономический отдел - 1
Исп. Романова Е.А.
Тел. 8(35236)98564

Приложение к постановлению

Администрации Макушинского района

от 15.02.2019г.№
57
О внесении изменений в постановление
Администрации Макушинского района от
22 декабря 2017 года № 584 «Об утвер-

ждении муниципальной программы Маку-

шинского района «О развитии и поддержке
малого и среднего предпринимательства в
Макушинском районе на 2018-2020 годы»

Приложение к муниципальной Программе
Макушинского района «О развитии и под-

держке малого и среднего предпринима-

тельства в Макушинском районе на 2018-
2020 годы»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Макушинского района

«О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском районе на 2018-2020 годы

	№ п/п
	Задача,

мероприятие
	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено

финансирование*

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1. Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства, оказание им содействия в продвижении

	1.
	Проведение форумов предпринимателей Зауралья
	Администрация

Макушинского района
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Количество субъектов малого и среднего предприниматель

ства Макушинского района, которым оказана поддержка

	2.
	Участие делегации Маку

шинского района в выста

вочно-конгрессном меро

приятии «Дни малого

и среднего бизнеса»

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	3.
	Поддержка субъектов малого и среднего пред

дпринимательства, проипроизводящих и (или) реализующих товары (работы, услуги), предна

значенные для экспорта
	Администрация Макушинского района
	районный бюджет
	-

	-
	-
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства Макушинского района, которым оказана поддержка, доля продукции, произведенной субъектами малого и среднего  предпринимательства, в общем объеме валового районного продукта

	4.
	Популяризация предпринимательской деятельности
	Администрация Макушинского района
	районный

бюджет

	-

	-

	-

	-

	Количество субъектов малого и среднего предприниматель

ства Макушинского района, которым оказана поддержка

	5.
	Организация и проведе

ние торжественных прие

мов, посвященных профессиональным праздникам в сфере потребительского рынка и предпринимательства
	Администрация Макушинского района
	районный

бюджет

	54,0

	18,0

	18,0

	18,0

	Количество вновь зарегистри

рованных субъектов малого и среднего предприниматель

ства в Макушинском районе

	6
	Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в региональных и федеральных конкурсах
	Администрация Макушинского района
	районный

бюджет

	10,0
	-
	10,0

	-

	Всего
	64,0
	18,0
	28,0
	18,0

	Задача 2. Создание условий для повышения профессионального уровня кадров для малого и среднего предпринимательства

	7.
	Реализация массовых программ обучения и повышения квалификации
	Администрация Макушинского района
	районный бюджет
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Количество вновь зарегистри

рованных субъектов малого и среднего предприниматель
ства в Макушинском районе, количество субъектов малого и среднего предприниматель

ства Макушинского района, которым оказана поддержка, количество вновь зарегистри

рованных субъектов малого и среднего предприниматель

ства на 1 тысячу существую

щих субъектов малого и среднего предпринимательства

	Всего
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	ИТОГО

по Программе
	73,0
	21,0
	31,0
	21,0

Руководитель аппарата - управляющий делами Администрации Макушинского района

     Васильева Е.И.

C:\Users\Крапивина\Desktop\Мои документы\Постановления\О развитие и поддержке СМП\изменения дополнения  к 584.doc